
Contacto

Teléfono +34 964766537
Fax +34 964767583
Correo Electrónico reciplasa@reciplasa.es

Dirección Postal

Partida Regall de l'Avellar, s/n
(12200) Onda España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-01-2024 a
las 18:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Reciplasa, Reciclados de Residuos La Plana, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.reciplasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YOLHCN5vj66XQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Transporte

SERVICIO DE TRANSPORTE
 Y ELIMINACIÓN DE RECHAZOS DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO
Descripción 
MECÁNICO Y BIOLÓGICO GENERADOS EN LA PLANTA DE ONDA
 (CASTELLÓN) PROPIEDAD DE RECIPLASA
Valor estimado del contrato 24.932.012,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.455.128,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.959.207,68 EUR.

Clasificación CPV
90512000 - Servicios de transporte de desperdicios.
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios y residuos.
90511100 - Servicios de recogida de desperdicios sólidos urbanos.
90513200 - Servicios de eliminación de desperdicios sólidos urbanos.
90513300 - Servicios de incineración de desperdicios.

Plazo de Ejecución
Del 15/08/2022 durante 3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

RECIPLASA RECIPLADOS DE RESIDUOS LA PLANA, S.A. y RECICLADOS Y SERVICIOS DEL MEDITERRÁNEO,
S.L.U. suscriben el Contrato para la prestación del servicio de transporte y eliminación de rechazos de la planta de
tratamiento mecánico y biológico generados en la planta de Onda propiedad de Reciplasa el 30 de septiembre de 2022.

http://www.reciplasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YOLHCN5vj66XQV0WE7lYPw%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

RECICLADOS Y SERVICIOS DEL MEDITERRÁNEO, S.L.U.
NIF B03968047
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PARAJE DE CABECICOS S/N
(03400) VILLENA España

Contacto

Teléfono +34 699986374
Correo Electrónico david.ubeda@paprec.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.072.177,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.379.395,58 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4.2022
Fecha de Formalización 30/09/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/09/2022

Motivación

Motivación Oferta económicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

A2N Estudio Jurídico y Fiscal

Dirección Postal

Colon 60 - 8º
(46004) Valencia España

Apertura Sobre A y B

Apertura sobre administrativo
El día 01/08/2022 a las 13:00 horas
Acto Apertura Sobre A y B

Lugar

A2N Estudio Jurídico y Fiscal, S.L.

Dirección Postal

Colón 60
(46004) Valencia España

Apertura Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 05/08/2022 a las 13:00 horas
Apertura Sobre C

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Vencimiento contrato y declaración desierto expediente 1/2022
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2022 a las 14:00
Observaciones: CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSPORTE Y ELIMINACIÓN DE RECHAZOS DE LA
PLANTA DE TRATAMIENTO MECÁNICO Y BIOLÓGICO GENERADOS EN LA PLANTA DE ONDA (CASTELLÓN),
PROPIEDAD DE RECIPLASA. EXPEDIENTE 4/2022

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LNHfo2dyKaKXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/07/2022

Identificador de publicación 2022/S 137-392285
Fecha de publicación 19/07/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:392285-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/01/2024

ID 0000012543126 |  2024-000044403 | Sat, 27 Jan 2024 18:25:50:087 CET 170637595902232854UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LNHfo2dyKaKXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:392285-2022:TEXT:ES:HTML

